CLINICA SOMA
INDICADORES DE CALIDAD
SEGUNDO SEMESTRE-2020

Clinica #

SOMA

Los espec:ahsfas de
toda la vida




Porcentaje

100,5%

100,0%

99,5%

99,0%

98,5%

98,0%

97,5%

JULIO

PROPORCION DE SATISFACCION GLOBAL DE LOS
USUARIOS

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

98,7%

DICIEMBRE




Porcentaje

100,2%

100,0%

99,8%

99,6%

99,4%

99,2%

99,0%

98,8%

PROPORCION DE USUARIOS QUE RECOMENDARIA LA
IPS A UN FAMILIAR O AMIGO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

100,0%

OCTUBRE

NOVIEMBRE

99,6%

DICIEMBRE




Numero de Dias
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TIEMPO PROMEDIO DE ESPERA PARA LA ASIGNACION

40,2

JULIO

DE CITA DE MEDICINA INTERNA (dias)

40

AGOSTO

26,5

SEPTIEMBRE

25

OCTUBRE

28

NOVIEMBRE

0
DICIEMBRE




Numero de Dias

TIEMPO PROMEDIO DE ESPERA PARA LA ASIGNACION
DE CITA DE PEDIATRIA (dias)

2,5

0 0 0

JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE




Numero de Dias

9,0

8,0

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0

2,0

1,0

0,0

TIEMPO PROMEDIO DE ESPERA PARA LA ASIGNACION

DE CITA DE GINECO-0BSTETRICIA (dias)

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

0,0
NOVIEMBRE

DICIEMBRE




Numero de Dias

1,8

1,6

1,4

1,2

1,0

0,8

0,6

0,4

0,2

0,0

TIEMPO PROMEDIO DE ESPERA PARA LA ASIGNACION
DE CITA DE CIRUGIA GENERAL (dias)

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE




Numero de Dias

100,0
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70,0

60,0

50,0

40,0
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10,0

0,0

TIEMPO PROMEDIO DE ESPERA PARA LA ATENCION DEL
PACIENTE CLASIFICADO COMO TRIGE Il (minutos)

87,4

Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre




Porcentaje

6,0%

5,0%

4,0%

3,0%

2,0%

1,0%

0,0%

-1,0%

TASA DE INCIDENCIA DE NEUMONIA ASOCIADA A

VENTILADOR MECANICO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE




TASA DE INCIDENCIA DE INFECCJéN DEL TRACTO
URINARIO ASOCIADA A CATETER (ISTUAC)

12,0%
10,0% 10,3%

8,0%

6,0%

Porcentaje

4,0%

2,0%

0,0%
JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

-2,0%




Porcentaje

TASA DE INCIDENCIA DE INFECCION DEL TORRENTE
SANGUINEO ASOCIADA A CATETER

7,0%

6,4%

6,0%

5,0%

4,0%

3,2%

3,0%

2,0%

1,0%

0,0%
JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE




Porcentaje

0,9%

0,8%

0,7%

0,6%

0,5%

0,4%

0,3%

0,2%

0,1%

0,0%

TASA DE CAIDA DE PACIENTES EN EL SERVICIO DE

0,8%

JULIO

AGOSTO

HOSPITALIZACION

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

0,2%

DICIEMBRE




Porcentaje

TASA DE CAIDA DE PACIENTES EN EL SERVICIO DE
URGENCIAS

2,0%
1,5%
1,0%
0,5%

0,1% ) .

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

0,0% — \__;[
JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

-0,5%




Porcentaje

INDICE DE EVENTOS ADVERSOS EVITABLES ASOCIADOS CON LA
ADMINISTRACION DEL MEDICAMENTO EN HOSPITALIZACION

0,5%
0,4% 0,4%
0,4%
0,3%
0,3%
0,2%
0,2%

0,1%

0,1%

0,0% 0,0%
JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE




Porcentaje

0,8%

0,7%

0,6%

0,5%
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0,2%

0,1%

0,0%

JULIO

TASA DE ULCERAS POR PRESION

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

0,5%

DICIEMBRE

Clinica #




Porcentaje

0,025

0,02

0,015
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0,005

PROPORCION DE REINGRESO DE PACIENTES AL
SERVICIO DE URGENCIAS EN MENOS DE 72 HORAS

2,0%

L g 0 0
JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE




Porcentaje

1,0%
0,9%
0,8%
0,7%
0,6%
0,5%
0,4%
0,3%
0,2%
0,1%

0,0%

JULIO

PROPORCION DE REINGRESO DE PACIENTES AL )
SERVICIO DE HOSPITALIZACION EN MENOS DE 15 DIAS

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

0,4%

DICIEMBRE




Porcentaje

12,0%

10,0%

8,0%

6,0%

4,0%

2,0%

0,0%

PROPORCION DE CANCELACION DE CIRUGIA

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Clinica #



